Щепартаментобразования администрации города Нижнего Новгорода

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<<IIIкола ЛЬ 81>

прикАз
JYg 2002.02.2024

г-l
О введеЁии карантина по ОРВИ

в связи с высокой заболеваемостью детей гриппом и орви в образовательных

учреждениях горда, в соответствии с Постановлением Главного государственного

врача по Нижегородской области от 02.02.2024г. J\ъ 52-14-28-121,-2024 <<О введении

карантина в образовательные учреждения)) и в целях минимизации распространения

респираторных инфекций среди населения и последствий эпидемического подъема

гриппа и ОРВИ

приказываю:

1. Ввести карантин путем приостановления учебного процесса в образовательном

учреждении в

включительно.

2. ,Щовести данную информацию до учащихся и их родителеЙ В обязатеЛьноМ

порядке ответственные - классные руководители,

1г,3г,4б,6б,6в,6г,8а,8г,9в (всего 21,7 человек) с 03 по 09 февраля

з. Организовать работу учителей по индивидуzLльному рабочему плану в

о введении карантина на официальном сайте

- ответственная заместитель директора по учебной

соответствии с продолжительностью рабочего времени - ответственная Барковская

за вновь заболевшими детьми

социаJIьный педагог Веснина Т.В.
5. Организовать ежедневный мониторинг

образовательного учреждения - ответственная

6. ответственным за кабинеты провести генер€}JIьные уборки всех помещений с

использованием дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в

установленном порядке, обеспечить ежедневное проветривание помещений.

необходимым заrrасом дезинфицирующих средств.

8. Заместителю директора по АХЧ - Сусоровой о.А. организовать проведение

генер€шьной уборки техническим персон€Lпом всех помещений с использованием

дезинфицирующих средств, разрешенных к применением в установленном порядке.

9. Кнутовой М.и. внести соответствующие изменения в расписании.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор ь/
А.Н. Кнутов

С приказом ознакомлены:

Грищенко Е,.Г.

Щавыдова Д.А.

Веснина Т.В.

Артюхина Н.В.

Колотилова С.Ю.

Лушина О.В.

Кулагина Ю.В.

Прометова Н.М.

Барковская О.Н.

Кнутова М.И.

Сусорова О.А.